
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2023/42026]
23 APRIL 2023. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering

van 23 april 2023 er goedkeuring van de Natura 2000 beheerplan-
nen voor de deelgebieden III1 Poelbos, III2 Laarbeekbos, III3
Dielegembos, III4 het Moeras van Jette-Ganshoren, III5 Koning
Boudewijnpark (fasen I, II, III)

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de ordonnantie van 1 maart 2012 betreffende het natuurbe-
houd, de artikelen 19 en 50;

Gelet op de bespreking met de betrokken eigenaars en gebruikers uit
hoofde van artikel 50 § 2 van de ordonnantie van 1 maart 2012 betref-
fende het natuurbehoud;

54459MONITEUR BELGE — 07.06.2023 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
7-
06

-2
02
3



Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu, gegeven op
14 oktober 2022;

Gelet op het advies van Urban Brussels, gegeven op 12 oktober 2022;
Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumen-

ten en Landschappen, gegeven op 19 oktober 2022;
Gelet op het advies van de Brusselse Hoge Raad voor Natuurbehoud,

gegeven op 29 september 2022;
Gelet op het advies van Perspective Brussels, gegeven op 7 okto-

ber 2022;
Gelet op het advies van de Gewestelijke Ontwikkelingscommissie,

gegeven op 6 oktober 2022;
Gelet op de resultaten van het openbaar onderzoek uitgevoerd in de

gemeenten Jette en Ganshoren van 10 oktober tot 9 november 2022;
Gelet op het advies van het College van Burgemeester en Schepenen

van de gemeente Jette, gegeven op 29 november 2022;
Gelet op het advies van de houders van zakelijke rechten en

gebruikers op de betrokken site;
Overwegende het koninklijk besluit van 18 november 1976 houdende

bescherming als landschap Laerbeekbos, het koninklijk besluit van
18 november 1976 houdende bescherming als landschap Poelbos, het
koninklijk besluit van 19 april 1977 houdende bescherming als
landschap het bos van Dieleghem, het besluit van brusselse hoofdste-
delijke regering van 13 april 1995 houdende bescherming als archeolo-
gische vindplaats van de overblijfselen van het gallo-romeinsevilla vant
het Laerbeekbos en het besluit van brusselse hoofdstedelijke regering
van 9 mei 1995 houdende bescherming als landschap van de drassige
weiden van ganshoren;

Overwegende het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
van 14 april 2016 tot aanwijzing van het Natura 2000-gebied -
BE1000003 : ″Bosgebieden en vochtige gebieden van de Molenbeekval-
lei in het noordwesten van het Brussels Gewest”;

Op voordracht van De Minister-president van de Brusselse Hoofd-
stedelijke Regering en de Minister van het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest bevoegd voor Leefmilieu en Natuurbehoud;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De Regering keurt de Natura 2000 beheerplannen goed
voor de volgende deelgebieden:

1° III 1 : het Poelbos;

2° III 2 : het Laarbeekbos;

3° III 3 : het Dielegembos;

4° III 4 : het Moeras van Jette-Ganshoren;

5° III 5 : Koning Boudewijnpark (fasen I, II, III).

Art. 2. De Minister die bevoegd is voor Leefmilieu en Natuurbe-
houd, wordt belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 23 april 2023.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-President
van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

R. VERVOORT

De Minister van Klimaattransitie, Leefmilieu,
Energie en Participatieve Democratie,

A. MARON

54460 MONITEUR BELGE — 07.06.2023 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
7-
06

-2
02
3




